
چرا چکاپ روانی، ضروری تر از چکاپ   جسمی است؟ جدی گرفتن مشاوره های خانوادگی، می تواند نقش بسیار مؤثری در تداوم زندگی مشترک 
خوب و پیش گیری از سقوط در بحران ها و حوادث تلخ و دردناک جدایی ها بازی کند.

 چگونه می توان  پیش گیری 
کرد؟

از بروز اشتباهات
 زن و شوهر

در شماره ی گذشته در پاسخ این پرسش كه
»تمایلجوانانبرایازدواج،چراکاهشیافتهاست؟« 

مطالبی بیان شد:
دنباله  و جمع بندی مطالب بیان شده، به طور خلاصه از این قرار است:

با پیشرفت تمدن،تكنولوژی و فرارسیدن عصر رایانهوپیدایش
اینترنت و... دگرگونی بزرگی در همه ی زمینه های اجتماعی،فرهنگی،

بهداشتی،ورزشی،سیاسیو... به وجود آمده است.
از آن جمله، تحولبزرگی در چگونگی روابط،آزادیهایفردی
واجتماعیخانوادهها پدید آمده و حتی فلسفهیازدواج، دگرگون 
شده است؛ به این معنا كه درگذشته، ازدواج بیش تر برای تداومنسلو
رفعنیازهایجسمی مطرح بود، درحالی كه امروزهزوجها از ازدواج، 
مشترک،  زندگی  تشکیل  با  می خواهند  و  دارند  بیش تری  انتظار  و  توقع 
نیازهای احساسیوعاطفی،جنسی،مالی،حمایتی،استقلالی 
آن  مواهب  از  مشترک،  زندگی  تشکیل  با  و  شود  برطرف  و...شان 
بهره مند شده و استعدادهایشانشكوفا شود و از یک زندگی شاد،
آراموموفق برخوردار شده و خود را در مسیرخوشبختیقرار دهند.

امروزه دختران و پسران درموردازدواجوتشكیلزندگیمشترکی 
فراوانی  پرسش های  برابر  در  باشد،  نیازهایشان  پاسخگوی كه 

قرارمی گیرند؛ از جمله:
 معیارهایانتخابهمسرمناسبوشایستهکدامند؟

 همسرمناسبوایدهآلچهشرایطیدارد؟
بهترینراهشروعآشناییومراحلشناختهمدیگرکدامند؟

چگونهمیتوانیکازدواجدرستوموفقداشت؟
چراعمربسیاریازازدواجهابهیکسالنرسیده،بهجدایی

وطلاقمنجرمیشود؟
چگونهمیشودازدستسنتهاورسومغلطوحتیمخرب

رهاشد؟

دربرابرراهنماییهاوارشادوالدینکهفاقداطلاعاتعلمی
اززندگیمشترکغیرقابلقبول،دردناکو بودهوخود روز
حتیجهنمیبرخورداربودهاندوتلاشمیکنندنظراتخودرا

تحمیلکنند،چهکاربایدکنند؟
از پیش مشاورههای در روانشناسان و مشاوران نقش
ازدواجودردورانزندگیمشترک،چقدرمیتواندمؤثرباشد؟
بهچه بامشكلات، مقابله و پیوندخانوادگی برایتحكیم

اطلاعاتینیازدارندوچگونهبایدواردعملشوند؟
بهسابق،  نسبت پسران  و  دختران  آگاهیهای  امروزه  كلی،  به طور 
از پیش موانع و مسائل كه  بدانند  می خواهند  و  بالارفته  خیلی 
ازدواجكدامند؟ درحین ازدواج،باچهمسائل وموانعی رو به رو 
می شوند؟ به ویژه پسازازدواجباچهمسائلومشكلاتی برخورد 

خواهندداشت؟
ازدواج به جوانان تمایل كه  است  زیر  اصلی علل به  به طوركلی 

کاهشیافتهوسنازدواج،بالا رفته است:
- تغییرنگرشدخترانوپسرانبهمقولهیازدواج

-افزایشتوقعاتوانتظاراتزوجهاازهم
-نادانی،ناتوانیونبودآگاهیومهارتهایلازمبرایرفع

درستنیازهایهمدیگر
-ترسوفرارازمسؤولیتپذیری

بالارفتن و تجملگرایی منفی، رقابتهای راحتطلبی،  -
هزینههایازدواجوتهیهیجهیزیه،سختگیریهایبیدلیل 

-افزایشآمارطلاقو... 
خوب است بدانیم: انسان، تنهاموجودیستکهپیشازبلوغ،به

ازدواجفكر می كند.

به نام آن که عشق را آفرید
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زندگی مشترک همانند یک مسابقهدوبامانعاست؛ 
موانع و مشکلات، جزوجداییناپذیر زندگی مشترک هستند؛ 
آموزش، به  پایان،  خط به رسیدن و برندهشدن برای 
کسبمهارتوتمرینمرتبودائمی نیاز است تا موانع 
و مشکلات را بتوان پشتسر گذاشت و زندگی مشترک موفق
و موانع مسائل، این  درواقع،  نمود؛  تجربه  را  پرثمری  و
مشكلات هستند كه موجب کشفوشكوفایی استعدادها و 
گسترش توانمندی هایمان شده و زندگی مشترک را پرهیجان،
شب، برابر در روز چراكه  می كنند،  پرنشاط  و شیرین
ثروتدربرابرفقر،سلامتیدربرابربیماری،شادیدر
برابرغمورنج،آرامشدربرابرنگرانیوتشویش و... 

معنی پیدا می كند. 
باتوجه به این كه برنامهریزیذهنی مردان با زنان از بسیاری 
جهات متفاوت است و در زندگی روزمره، زنان و مردان هریک با 
معیارها و بینشخود به زندگی مشترک نگاهکرده و هریک 
بهتصور این كه بینش و رفتار خودش درست است، در راستای 
گسترش آن ها تلاش می كند، بنابراین وجود اختلافوتنش 

بین زنان و مردان یک امرطبیعی ست.
نهنكبت! چراكه مشکلات  بدانیم  برکت  را  و مشکلات  موانع 
موجب کشفوبروزاستعدادهاوحقایقشگرفوبزرگ
دنیایپیرامونمان می شوند. وقتی با مشکلات به صورت منفی 
انداخته  دیگری  گردن به گناه فرافكنی،  با  و  برخورد  شود 
شود، زندگی فردی و مشترک تبدیل به میدان جنگیسخت،
تلخ،دردناک،بیثمروبدوننتیجه می شود كه مشکلات 
با  اگر  پیچیدهتروحلآنهامشكلتر می گردد، درحالی كه 
برخورد  بهصورتمثبتودرست  مسائل، مشکلات و موانع 
شوند  پذیرا  را مسؤولیتهایخود زوج ها  از  هریک  و  شود 
و به راهحلهافكركنند، موانع نه تنها زندگی مشترک را خراب 
نمی كنند، بلکه موجب مفیدتر،شیرینتر،جذابتر،پویاتر

وبالندهتر شدن زندگی مشترک می گردند. 
تشکیل  مشترک  زندگی  و  كرده  ازدواج  وقتی  زوجها  بیشتر
می دهند، همانند كسانی هستند كه بدون این كه شنابلدباشند، 
شالاپشولوپ  و زدن پا و دست با  و  می شوند  دریا  وارد 
كردن ها تصور می نمایند كه شنا می كنند! تازمانی كه پای شان روی 
تعادلخودراحفظ  بتوانند  و  باشد  تا كمرشان  و آب  دریا  كف 
كنند، از دریالذت می برند )دورانماهعسل( اما وقتی آب روی 
و شده نگران باشد،  هم  مواج  دریا  به ویژه  و  برسد  سینه شان 
دچارتشویش می شوند كه مباداغرق شوند و چون شنابلد 
صرفکردنها  فراوان انرژی و زدن پا و دست نیستند، 
كمک شان نمی كند كه تعادلخودرادرآبحفظکرده و از 
نگرانیغرقشدن، خود را دور سازند! )دورانعادیزندگی(

كرده  توجه  مشكل خود به  این كه  به جای  زوج ها  این جا،  در 
از جلوگیری و خود تعادل حفظ  برای  شوند  متوجه و 
و مواج در  را  بگیرند، مشکل  یاد شنا می بایست  غرقشدن 
آورده  بدشانسی  دارند  عقیده  و  می دانند!!!  دریا  طوفانیبودن
و وارد دریای بدوطوفانیومواج شده اند و به این نکته كم تر 
توجه دارند كه اگرشنابلدنباشند،درهردریایدیگریهم

دچارمشكل خواهند شد.
مشترک  زندگی  در  كه  شوهری  و  زن  به طوركلی  می كنم:  تکرار 
اطلاعات متوجهشوند  این كه  به جای  می شوند،  مشكل  دچار
تصور  ناکافیست،  و کم مشترک  زندگی  در  مهارتشان  و
شوهر،  یا  زن  همین  دارد؛  مشكل  همسرشان كه  می كنند 
شانسخودرادوبارهآزمایش كرده، چندینبارهمازدواج
نیازهایاحساسیو درست رفع  كردن  در  اما چون   می كنند 
عاطفی،جنسی،مالی،حمایتی،استقلالیو... همسرشان، 
نادانوناتوان هستند، هرگز در ازدواجهایشانبهرضایت

وآرامشعمیق دست پیدا نخواهند كرد.

دنباله ی مطلب را در شماره ی بعدی پیگیری فرمایید.

ازبروزاشتباهاتزنوشوهرچگونهمیتوانپیشگیریکرد؟

د كتر میرعماد الد ین فریور 
همیشه شاد ، موفق و پرانرژي باشید. 

مشاوره ی تلفنی ازد واج بادکترفریورهمهروزهساعت11تا12تلفن:88605255-8-021

رایگان

از دفتر مجله بخواهید
پدوم
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